

Seminārs pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju vadītājiem

22.martā Strazdumuižas internātvidusskolā – attīstības centrā vājredzīgiem un neredzīgiem bērniem notika semināru pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju vadītājiem. Seminārā Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas vadītāja Iluta Vilnīte informēja par esošajām un plānotajām izmaiņām likumdošanā un Valsts pedagoģiski medicīniskās komisijas darbu 2011. gadā, un turpmākajiem plāniem. Komisijas eksperte Vita Ukase iepazīstināja ar apkopotajiem datiem par pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju darbu iepriekšējā gadā.



Jelgavas Iekļaujošās izglītības centra eksperte Māra Liepniece pastāstīja par ESF projekta „Izglītojamo ar funkcionāliem traucējumiem atbalsta sistēmas izveide” ietvaros izveidoto Iekļaujošās izglītības atbalsta centru darbību. Lai veicinātu

sadarbību starp pašvaldību pedagoģiski medicīniskām komisijām un Iekļaujošas izglītības atbalsta centriem, komisiju vadītājiem bija iespēja tikties darba grupās un pārrunāt turpmākās sadarbības iespējas.

Semināra dalībnieki uzsvēra, ka īpaši noderēs informācija par pedagoģiski medicīnisko komisiju sadarbību ar bāriņtiesu, jo Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas Bāriņtiesu un audžuģimeņu departamenta direktore Valentīna Gluščenko sniedza izsmeļošas atbildes uz komisiju vadītāju uzdotajiem jautājumiem.

Skolas direktore Ligita Ģeida pastāstīja par mācību procesa organizāciju, nepieciešamo papildus aprīkojumu un specifiskajām zināšanām, lai bērni ar redzes traucējumiem iegūtu kvalitatīvu izglītību. Semināra dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar skolu un tikties ar skolotājiem un skolēniem.

Pašvaldību pedagoģiski medicīnisko komisiju darba kvalitātes uzlabošanai semināra dalībniekiem bija iespēja dzirdēt Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas Acu slimību klīnikas vadītājas Dr. Sandra Valeiņas lekciju par bērnu redzes traucējumu diagnostiku un palīdzības iespējām.

Komisiju vadītāji atzina, ka iegūtā informācija par skolu bērniem ar redzes traucējumiem ir ļoti vērtīga un noderīga gan komisiju darbā, gan darbā ar vecākiem, tāpēc ieteica noteikti turpināt iesākto tradīciju seminārus rīkot izglītības iestādēs.

Paldies Strazdumuižas internātvidusskolas – attīstības centra kolektīvam par ieguldīto darbu semināra sagatavošanā un uzņemšanu savā skolā!